
UCHWAŁA NR XL/297/2017
RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE

z dnia 20 grudnia 2017 r.

w sprawie niedochodzenia należności o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Ożarów 
lub jej jednostkom organizacyjnym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) i art. 59a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 2077) Rada Miejska w Ożarowie uchwala, co następuje:

§ 1. 

Postanawia nie dochodzić należności o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Ożarów i jej 
jednostkom organizacyjnym wymienionym w art. 9 pkt 3, 4 i 13 ustawy
z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych, których kwota wraz z odsetkami nie przekracza 30 zł.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ożarowa.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej

Krystyna Wieczorek

Id: 25EB1956-01AC-4C5C-A365-F41B37423CE4. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Nowelizacja ustawy o finansach publicznych, która weszła w życie 28 kwietnia 2017 r.
w dodanym art. 59 a dała możliwość podjęcia przez organ stanowiący jednostki samorządu
terytorialnego uchwały o charakterze generalnym  - o niedochodzeniu należności o charakterze
cywilnoprawnym, których kwota wraz z odsetkami nie przekracza 100 zł.
Proponuje się przyjęcie granicznej kwoty niedochodzenia należności wraz z odsetkami o
charakterze cywilnoprawnym przypadających gminie Ożarów i jej jednostkom organizacyjnym w
kwocie nieprzekraczającej 30,00 zł. Za wprowadzeniem przedmiotowej regulacji przemawia fakt,
iż dochodzenie niskich kwotowo należności może okazać się nieracjonalne w szczególności w
sytuacji, gdy koszty postępowania przekraczają dochodzone kwoty.

Id: 25EB1956-01AC-4C5C-A365-F41B37423CE4. Podpisany Strona 1




